7
GTR
Technology for Safety
Fino a 130.000 Nm di coppia e 205 mm di alesaggio
GIUNTO TORSIONALMENTE RIGIDO
www.ilcuscinetto.it - info@ilcuscinetto.it
8
A B C

NOTE
• Scelta e disponibilità dei diversi tipi di bloccaggi vedi pagine 4 e 5.
ESEMPIO DI ORDINAZIONE
Grandezza D Dk  E H8 R
10 32 33 10 45
15 40 - 15 50
20 45 47 20 65
25 50 52 25 70
30 55 57 30 75
35 65 70 35 85
40 70 74 40 90
45 80 83 45 100
50 90 95 50 110
Grandezza
Coppia max [Nm] Peso
[Kg]
Inerzia
[Kgm2]
Velocità max
[Rpm]
Viti S1
Bloccaggio tipo B Bloccaggio tipo C Bloccaggio tipo B Bloccaggio tipo C Coppia serraggio [Nm]
10 65 50 0,25 0,000028 5500 n°4 x M4 n°8 x M4 5,2
15 140 125 0,42 0,000080 4200 n°4 x M5 n°8 x M5 10,5
20 250 230 0,65 0,000172 3800 n°4 x M6 n°8 x M6 17
25 295 285 0,87 0,000305 3500 n°4 x M6 n°8 x M6 17
30 350 345 1,11 0,000503 3200 n°4 x M6 n°8 x M6 17
35 800 760 1,75 0,001098 2700 n°4 x M8 n°8 x M8 43
40 880 870 2,13 0,001615 2500 n°4 x M8 n°8 x M8 43
45 990 980 2,96 0,002896 2200 n°4 x M8 n°8 x M8 43
50 1420 1360 4,31 0,005284 1900 n°4 x M10 n°8 x M10 64
Modello disponibile esclusivamente con foro finito.
• Fori diversi da quelli indicati a catalogo disponibili solo per quantità
Modello
GRI giunto rigido
Bloccaggio
Vedi tabella bloccaggi di pag.4
Grandezza
da 10 a 50
GIUNTO RIGIDO
Modello Grandezza Foro 1 Foro 2 Bloccaggio
foro 1 e 2
GRI GR.20 foro Ø20 H8 foro Ø20 H8 B
www.ilcuscinetto.it - info@ilcuscinetto.it
21
GSF
Technology for Safety
GIUNTO A SOFFIETTO
Fino a 300 Nm di coppia e 45 mm di alesaggio
www.ilcuscinetto.it - info@ilcuscinetto.it
22
Cnom = Cad • K •
Juti
Jmot + Juti
β =
180 • Cmot
π • RT
Fe = > 2 • fmotRT •
Juti  + Jmot1
π Juti  • Jmot
GSF
RT
GSF - giunto a soffi  ett o: introduzione
        Realizzato in alluminio completamente lavorato e soffi  ett o in acciaio INOX.
        Compati bile con elevate  temperature d’esercizio (> 300°C).
        Elevata rigidità  torsionale e basso momento di inerzia.
        Esente da manutenzione e usura.
        Senza gioco per alta precisione ed elevate velocità.
        Bloccaggio a morsett o (ti po B) e foro fi nito con tolleranza ISO H8 e ridott a rugosità.
A RICHIESTA
 Bloccaggio a morsett o con cava (ti po B1).
 Bloccaggio a morsett o in due parti  con cava (ti po C1) o senza cava (ti po C).